News Release

2025 年 6月 30 日

各 位

株式会社 CC イノベーション

地域金融機関連携Ｍ＆Ａプラットフォームの提供を開始

信頼性の高いマッチングとコスト低減を実現

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社 CC イノベーション（代表取締役社長：菊澤 智彦）は、2025 年 6月 30 日よ

り地域金融機関連携Ｍ＆Ａプラットフォーム「Ｍ＆Ａバンクコミュニティ」の提供を開始

しましたのでお知らせいたします。

プラットフォーム参加者を金融機関に限定することで、信頼性の高いマッチングを実現

し、参加金融機関は、アドバイザリーとしてお客さまのＭ＆Ａニーズに対して地域の枠を

超えたマッチングを目指します。今後も、顧客課題解決のためにグループシナジー最大化

を通じて企業価値の向上に努めてまいります。

記

1.「Ｍ＆Ａバンクコミュニティ」の概要

名 称 Ⅿ＆Ａバンクコミュニティ（サイボウズ社の Kintone を利用）

開始日 2025 年 6月 30 日（月）

利用料金

【参  加  料  金】   なし

【月 額 利 用 料】   3 万円/社

【月額アカウント利用料】1,800 円/人（※）

※Kintone の都合によっては今後変更となる場合があります。

参加

金融機関

商工中金、福井Ｃ＆Ｃ（福井銀行グループ）、三十三銀行、ＣＣイノベーション

※順次募集中

プラットフォーム上ではノンネームシートのやりとりまでのマッチングを行い、その後

の手続きは各金融機関同士で個別に行います。

2.「Ｍ＆Ａバンクコミュニティ」の特徴

■高い信頼性

プラットフォーム参加者は金融機関に限定されているため、信頼性の高いＦＡ同士のマッチ

ングが可能です。

■ノウハウ蓄積と収益確保

金融機関は売り手企業側もしくは買い手企業側それぞれの片側ＦＡに就くことを前提として

いるため、実務ノウハウの蓄積と収益の確保が可能です。

■コスト低減

プラットフォームでは売り手企業と買い手企業のマッチングまでを目指しているため、成功

報酬に対する手数料は無料です。

■効率向上

プラットフォームを活用すればＦＡ同士の個別コミュニケーションをシステム化できるた

め、手続きの効率化を図ることが可能です。

以 上